
アコール株式会社 （単位：　　円）

金　　　額 金　　　額

【流動資産】 1,519,809,842 【流動負債】 516,769,338

現 金 及 び 預 金 1,096,354,719 買 掛 金 87,132,808

売 掛 金 51,942,209 短 期 借 入 金 120,000,000

貸 倒 引 当 金 -519,421 未 払 金 18,166,000

商 品 312,448,715 未 払 費 用 74,488,316

貯 蔵 品 1,255,495 未 払 法 人 税 等 59,000,000

前 払 費 用 27,504,173 未 払 消 費 税 等 72,772,200

繰 延 税 金 資 産 25,906,360 賞 与 引 当 金 68,762,083

そ の 他 流 動 資 産 4,917,592 そ の 他 流 動 負 債 16,447,931

【固定資産】 960,524,476 【固定負債】 1,584,141,450

【有形固定資産】 478,841,846 長 期 借 入 金 1,020,000,000

建 物 240,968,654 長 期 未 払 金 234,654,500

建 物 附 属 設 備 21,048,352 商 品 券 98,710,000

構 築 物 41,873,991 資 産 除 去 債 務 226,497,000

車 両 運 搬 具 420,178 そ の 他 固 定 負 債 4,279,950

什 器 備 品 34,760,390 2,100,910,788

一 括 償 却 資 産 5,443,421

土 地 102,758,726 【株主資本】 379,423,530

リ ー ス 資 産 31,568,134 資 本 金 52,400,000

【無形固定資産】 88,305,037 資 本 剰 余 金 149,995,000

営 業 権 85,786,948 資　本　準　備　金 149,995,000

ソ フ ト ウ ェ ア 2,295,017 利 益 剰 余 金 177,028,530

その他無形固定資産 223,072 そ の 他 利 益 剰 余 金 177,028,530

【投資その他の資産】 393,377,593 繰 越 利 益 剰 余 金 177,028,530

投 資 有 価 証 券 287,408

敷 金 224,219,510

保 証 金 100,625,781

長 期 未 収 入 金 819,000

繰 延 税 金 資 産 67,425,894 379,423,530

2,480,334,318 2,480,334,318

貸　借　対　照　表

平成29年9月30日　現在

資 産 の 部 合 計

科　　　目

資　　　　産　　　　の　　　　部 負　　　　債　　　　の　　　　部

科　　　目

負債の部合計

純　　　資　　　産　　　の　　　部

純 資 産 の 部 合 計

負 債 及 び 純 資 産 合 計



アコール株式会社 （単位：　　円）

【売上高】

2,843,221,572

30,412,554

2,873,634,126

【売上原価】

305,270,102

913,781,307

1,219,051,409

312,448,715

906,602,694

1,967,031,432

【販売費及び一般管理費】

1,588,541,820

378,489,612

【営業外収益】

19,420

54,800

2,247,760

13,278

9,451,956

4,112,387

15,899,601

【営業外費用】

25,201,777

18,766,918

493,061

44,461,756

349,927,457

【特別利益】

680,000

680,000

【特別損失】

1,470,200

5,326,837

6,797,037

343,810,420

126,864,457

4,547,285

212,398,678

賞 与 引 当 金 戻 入 額

営 業 外 収 益 合 計

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益 金 額

事 業 譲 受 に 伴 う 費 用

雇 用 関 連 助 成 金

支 払 利 息

雑 損 失

棚 卸 商 品 除 却 損

営 業 外 費 用 合 計

特 別 利 益 合 計

特 別 損 失 合 計

税引前当期純利益金額

法 人 税 等

経 常 利 益 金 額

合 併 に 伴 う 費 用

営 業 利 益 金 額

受 取 利 息

受 取 保 険 金

貸 倒 引 当 金 戻 入 額

雑 収 入

受 取 配 当 金

売 上 高

姉 妹 店 売 上

期 首 商 品 棚 卸 高

当 期 商 品 仕 入 高

期 末 商 品 棚 卸 高

販売費及び一般管理費合計

売 上 原 価

売 上 高 合 計

合 計

売 上 総 利 益 金 額

科　　　　目 金　　　　額

損　益　計　算　書

自　平成28年10月 1日
至　平成29年 9月30日


